
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI ERBA
Provincia di Como

ORDINANZA DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

6 12/01/2023

SETTORE POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE - CORSO XXV APRILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta urgente pervenuta Ferrovienord S.p.A. in data 12.01.2023, prot. 1410/23, 
di chiusura strada al passaggio a livello di corso XXV Aprile al fine di consentire interventi 
di manutenzione dei binari per conto FNM, dalle ore 22,00 del 20.1.2023 alle ore 09,00 del 
22.1.2023.
Al fine di non cagionare una congestione del traffico veicolare in entrata ed uscita dalla 
predetta località si prevede la chiusura strada e sospensione del traffico veicolare 
limitatamente al passaggio a livello di corso XXV Aprile   in entrambi i sensi di marcia per 
consentire gli interventi urgenti di manutenzione binari richiesti.

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lvo 30 aprile 1982 n.285, nuovo CdS
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495, Regolamento di attuazione del codice della strada
Visto l’art.107 del D.lvo 18 agosto 2000 n.267
Visto il Decreto del Sindaco n.106 del 21.12.2022 con il quale viene conferito al 
Comandante dott. Giovanni Marco Giglio l’incarico di direzione del settore Polizia Locale;

ORDINA

la sospensione della circolazione veicolare in entrambi i sensi di marcia 
limitatamente al passaggio a livello di corso xxv aprile dalle ore 22,00 del 
giorno 20 gennaio 2023 alle ore 9,00 del 22 gennaio 2023



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Sul tratto di strada interessato verrà apposta idonea segnaletica verticale di cantiere a 
cura della ditta incaricata dei lavori, Valsecchi Armamento FERROVIARIO srl con sede in 
via Valassina, 5/3 22046 Merone tel.031.2286253.
Il Direttore dei Lavori e della Sicurezza nei cantieri è l’Ing. Zamori Enrico della ditta 
Valsecchi Armamento Ferroviario srl.
Il Corpo Intercomunale di Polizia Locale è incaricato a far rispettare la presente ordinanza.
Il responsabile del procedimento è il dott. Giovanni Marco Giglio
La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo pretorio del Comune di 
Erba
Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al tribunale Amministrativo 
regionale di Milano entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 gg decorrenti dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione della presente ordinanza.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 gg, al Ministero dei 
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art.37 del D.lvo 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 
dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.

Il Comandante della Polizia Locale  
giglio giovanni marco / INFOCERT SPA  

Atto firmato Digitalmente


